
www.fundacja-zdrowie-dziecka.pl



Najbliżej mamy i dziecka - szkolenie dla pielęgniarek i położnych z zakresu profilaktyki FASD01

Podcast: Zdrówko. Porozmawiajmy o zdrowiu dzieci02

Piknik dla pacjentów Małopolskiego Centrum Rehabilitacji w Radziszowie03

zrealizowane przez Fundację Zdrowie Dziecka w 2023 roku:



 Szkolenie odbyło się w dwóch edycjach 
(wrzesień, listopad)

Projekt był zrealizowany w okresie od lutego do grudnia 2023 r.

Wartość zadania: 128 074 zł, w tym kwota dofinansowania ze środków
Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom: 123 174 zł, środki
własne  4 900,00 zł,  w tym wkład osobowy.

Ze szkolenia skorzystało 38 uczestników. 

Szkolenie obejmowało 12 godzin dydaktycznych.

Celem szkolenia było wdrożenie i upowszechnienie standardów 
i procedur profilaktyki FASD zgodnie z aktualnym stanem wiedzy. 



Celem projektu jest nagranie podcastów pt. Zdrówko. Porozmawiajmy 
o zdrowiu dzieci. W 2023 r. powstały dwa odcinki dostępne na platformach
podcastowych.

„Zatrute obrazy: Jak pornografia wpływa na psychikę dzieci?”
„W szponach uzależnienia od śmieciowego jedzenia”

Utworzenie grupy na platformie Facebook dla słuchaczy podcastu
(156 członków).

W ramach projektu powstał także szereg materiałów dodatkowych: 
artykuły, infografiki oraz live z ekspertem.

Wartość projektu: 57 120 zł, w tym kwota dofinansowania ze środków
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego: 20 837 zł, 
środki własne  13 300 zł, w tym wkład osobowy.

Pierwsze dwa odcinki podcastu zostały łącznie wyświetlone 
ponad 270 000 razy.

Zadanie realizowane w okresie od lipca 2023 r. do listopada 2024 r.



Organizacja pikniku dla pacjentów z opiekunami oraz pracowników
Małopolskiego Centrum Rehabilitacji w Radziszowie wraz z rodzinami.

W pikniku wzięło udział ok. 110 uczestników w tym 60 pacjentów MCR 
w Radziszowie przebywających aktualnie na turnusach rehabilitacyjnych.

Wartość projektu: 10 475, w tym kwota dofinansowania ze środków
Powiatu Krakowskiego: 4 000 zł, środki własne  6 475 zł, w tym wkład
osobowy.

Zadanie zrealizowane 7 października 2023 r.  





Utworzenie warsztatu terapii zajęciowej na Oddziale Psychiatrycznym Dziennego Pobytu01

Zakup sprzętu medycznego

02 Szkolenie pracowników WSSDz

03

Projekty
zrealizowane przez Fundację Zdrowie Dziecka w 2023 roku:

Hortiterapia

04



W ramach zadania została wyremontowana i wyposażona, 
na Oddziale Psychiatrycznym Dziennego Pobytu sala
doświadczania świata oraz ogród dla pacjentów oddziału.

Wartość zadania: 26 981,42 zł - sfinansowano ze środków
finansowych pochodzących z umowy darowizny z firmą 
Asseco Poland S.A.

Projekt realizowany w okresie od stycznia do czerwca 2023 r.







Szkolenie z komunikacji werbalnej "Gdy język zbliża. Gdy język
oddala. O komunikacji werbalnej w pracy". 

Prowadząca: dr Małgorzata Majewska, językoznawczyni
specjalistka komunikacji werbalnej, autorka książek o języku 
w komunikacji, zawodowo związana z Instytutem Dziennikarstwa,
Mediów i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie.

Wartość zadania: 11 000 zł - sfinansowano ze środków
finansowych pochodzących z umowy darowizny z fundacją
Zdrowi i Bezpieczni oraz darowizny prywatnej.

Szkolenie zostało zrealizowane w dniu 2 czerwca 2023 r.
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Zrealizowanwo dwa turnusy hortiterapii. Każdy trwał trzy tygodnie. 

Uczestniczyło w nich 17 pacjentów w wieku 5-18 lat. W zajęciach
wzięły udział dzieci z zespołem porażennym nieokreślonym,
dystrofią mięśniową, mózgowym porażeniem dziecięcym, w tym
dzieci z ograniczeniami w poruszaniu się (m.in. na wózkach
inwalidzkich).

Wartość zadania: 6 702,10 zł - sfinansowano ze środków
finansowych pochodzących z 1,5 % podatku dochodowego od osób
fizycznych.

Projekt realizowany w okresie od sierpnia do września 2023 roku.





Zakupy sprzętu medycznego oraz darowizny rzeczowe
pozyskane przez Fundację Zdrowie Dziecka i przekazane 
na rzecz Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala
Dziecięcego im. św. Ludwika w Krakowie.

W okresie sprawozdawczym Fundacja przekazała 
na rzecz Szpitala darowizny rzeczowe w  kwocie 122 625,15 zł 
w tym sprzęt medyczny o wartości 68 124,25 zł.  



Zorganizowanie Dnia Dziecka dla pacjentów WSSDz. 

1 czerwca 2023 r. na dzieci czekały animacje, upominki,
kolorowe balony oraz malowanie twarzy.



Program terapeutyczny „Ego z Lego” wprowadzony na Oddziale
Psychiatrycznym Dziennego Pobytu. 

W ramach programu dzieci budują swoich bohaterów. Nadają im imiona oraz
wyposażają w niezbędne przedmioty i moce. Następnie tworzą Krainę Lego, 
w której zamieszkują bohaterowie i mierzą się z różnymi wydarzeniami. 

 W stworzonym świecie terapeuta inicjuje zabawy terapeutyczne, które
ułatwiają dzieciom omówienie indywidualnej oraz społecznej problematyki. 



Profilaktyka i promocja zdrowia to jeden z najważniejszych
obszarów działań Fundacji. Realizowany jest za pomocą oddolnych
inicjatyw i zadań zleconych - zarówno w formie akcji
profilaktycznych na terenie Szpitala i poza nim, a także za pomocą
mediów społecznościowych.

W 2023 roku Fundacja Zdrowie Dziecka była obecna  podczas
Święta Rodziny Krakowskiej, oraz wzięła udział w akcji profilaktyki
nadwagi i otyłości wśród dzieci i młodzieży “Smoczy Apetyt na
Zdrowie”. 

W mediach społecznościowych prowadziliśmy aktywne działania
edukacyjne w temacie zdrowego odżywiania, profilaktyki nadwagi 
i otyłości, uzależnień behawioralnych oraz szeroko rozumianego
zdrowia dzieci.



fb.com/FundacjaZdrowieDziecka

https://www.instagram.com/zdrowiedziecka/

https://www.youtube.com/@fundacjazdrowiedziecka7285

https://open.spotify.com/show/5PPqtUldUE72PIGMW57OQn

PODCAST: Zdrówko. Porozmawiajmy o zdrowiu dzieci.

YOUTUBE.  Fundacja Zdrowie Dziecka

FACEBOOK: Fundacja Zdrowie Dziecka

INSTAGRAM: Zdrowie Dziecka
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Akcja wewnętrzna firmy Capgemini, której celem była sprzedaż ciast na rzecz Fundacji Zdrowie Dziecka. 
Podczas akcji pracownicy zebrali 2 092,98 zł na działania statutowe Fundacji.



od osób fizycznych, prywatnych i firm na dzień 31.12.2023 r.
wyniosły 59 455,69 zł.

Przychody z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób
fizycznych w 2023 roku wyniosły 24 980,30 zł.

Środki z tytułu 1,5% podatku dochodowego zostały wykorzystane
na zakup m.in. sprzętu medycznego, laptopów oraz materiałów 
na potrzeby prowadzenia zajęć hortiterapii.

Całościowy przychód z działalności operacyjnej Fundacji Zdrowie
Dziecka w 2023 r. wyniósł: 232 431,54 zł.

Całkowite koszty z działalności statutowej Fundacji Zdrowie
Dziecka wyniosły: 229 717,29 zł.
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